



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 1 de 13

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	2
Contratos	2
Aviso de Licitação	3
Homologação / Adjudicação	3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	4
Atas de Sessões	6
Outros Atos	13

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 2 de 13

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.211, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

“Exclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
MARIANA BEATRIZ TELLES	RG: 43.153.689-2	01/10/2020
SANDRA BAHU DA SILVA	RG: 58.577.931-4	01/10/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2020.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 02 de outubro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.212, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

“Inclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Data
CINTIA VIEIRA GIMENES DA SILVA	RG: 45.269.794-3	01/10/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2020.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 02 de outubro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 148/2020

Modalidade: Dispensa nº 057/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Capella & Cantelli Ltda

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de operação referente ao licenciamento ambiental do posto de combustível, localizado no almoxarifado municipal.

Valor: R\$ 2.000,00

Vigência: 29/09/2020 a 29/12/2020



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 3 de 13

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

Início: 05/10/2020 – Encerramento: 20/10/2020 –
Horário 08h00min

Abertura da Sessão: 20/10/2020 – Horário: 08h00min

Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR (<http://191.5.98.25:8079/comprasedital/>)

Tipo: Menor Valor Unitário

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DE SOJA.

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI
COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/> ou através do e-mail viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 05 de outubro de 2020.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE DA CPL

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201 / 2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045 / 2020

REGISTRO DE PREÇO Nº 031 / 2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

A Secretária de Saúde Sra. Claudia Maria Angelotti

Correa Neves, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, ADJUDICADO a favor das empresas: C.B MINGATOS DRIGARIA LTDA-ME, CNPJ: 48.028.781/0001-59 pelo valor global de R\$ 106.947,90 (cento e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI, CNPJ: 01.140.868/0001-50 pelo valor global de R\$ 11.664,37 (onze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos), CM HOSPITALAR S/A, CNPJ: 12.420.164/0003-19 pelo valor global de R\$ 98.712,90 (noventa e oito mil, setecentos e doze reais e noventa centavos), LIDIANE PATRÍCIA FELIPE DARIS FARMÁCIA-ME, CNPJ: 20.336.494/0001-97 pelo valor global de R\$ 155.511,50 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.271.474/0001-82 pelo valor global de R\$ 167.340,87 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), MARÇAL & ZACARONE LTDA-ME, CNPJ: 27.857.383/0001-75 pelo valor global de R\$ 105.505,91 (cento e cinco mil, quinhentos e cinco reais e noventa e um centavos), MAMED COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ: 21.608.296/0001-06 pelo valor global de R\$ 92.150,00 (noventa e dois mil cento e cinquenta reais), FARMACIA SÃO JOSÉ DE TERRA ROXA LTDA, CNPJ: 13.672.524/0001-70 pelo valor global de R\$ 309.981,10 (trezentos e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e dez centavos) e PARTNE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS-EIRELI, CNPJ: 28.123.417/0001-60 pelo valor global de R\$ 72.904,50 (setenta e dois mil novecentos e quatro reais e cinquenta centavos) e TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ: 35.067.853/0001-25 pelo valor global de R\$ 3.395,20 (três mil trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Viradouro/SP, em 06 de outubro de 2020.

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CORREA NEVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 4 de 13

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202 / 2020 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046 / 2020

REGISTRO DE PREÇO Nº 032 / 2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
JUDICIAIS PARA PACIENTES DE USO CONTINUO.

A Secretária de Saúde Sra. Claudia Maria Angelotti Correa Neves, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, ADJUDICADO a favor das empresas: C.B MINGATOS DRIGARIA LTDA-ME, CNPJ: 48.028.781/0001-59 pelo valor global de R\$ 26.450,32 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos), LIDIANE PATRÍCIA FELIPE DARIS FARMÁCIA-ME, CNPJ: 20.336.494/0001-97 pelo valor global de R\$ 150.024,85 (cento e cinquenta mil, vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos), MARÇAL & ZACARONE LTDA-ME, CNPJ: 27.857.383/0001-75 pelo valor global de R\$ 87.937,00 (oitenta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais), CIRURGICA KGL, CNPJ: 08.618.163/0001-44 pelo valor global de R\$ 6.733,57 (seis mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos), MAMED COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ: 21.608.296/0001-06 pelo valor global de R\$ 63.472,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais), FÁRMACIA SÃO JOSÉ DE TERRA ROXA LTDA, CNPJ: 13.672.524/0001-70 pelo valor global de R\$ 104.663,56 (cento e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Viradouro/SP, em 06 de outubro de 2020.

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CORREA NEVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

2º Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: FOCO CONSTRUTORA E PRESTADORA
DE SERVIÇOS LTDA – ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE RAMAL DE DRENAGEM RUA
PRUDENTE DE MORAIS E RUA SEBASTIÃO B.
TICALINO – SUB BACIA 3 – Conforme contrato de
repasse FEHIDRO nº 260/2019

Justificativa: O presente termo de aditamento faz-se necessário, tendo em vista o fato de que, em dado momento da execução do objeto, verificou-se a existência de uma Rede de Esgoto Sanitário no local onde projetou-se a instalação do Ramal de Drenagem, o que interferiu diretamente na profundidade da escavação prevista inicialmente, por conta disso, a profundidade da escavação necessita ser aumentada, para suprir a interferência mencionada e proceder com a execução da contratação abrangendo a totalidade do contrato firmado. Conforme justificativa técnica elaborada pelo Engenheiro Civil, devidamente arquivada nos autos do processo, há a necessidade de realização de drenos no trecho próximo ao dissipador, tendo em vista a proximidade do Nível de Água, tal modificação ainda que não prevista em projeto, trará o correto assentamento da tubulação e prosseguimento da obra, gerando aumento de quantitativo de tubos por decorrência da locação da rede de galerias. O processo encontra-se em ordem técnica e juridicamente, portanto, dado os fatos, a Secretaria Municipal de Governo resolveu aditar o contratado afim de abarcar a melhor execução do objeto desta contratação

Valor: R\$ 71.255,31 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos)

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

4º Termo de Aditamento – Realinhamento de Preços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 5 de 13

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAL

Justificativa: O presente realinhamento faz-se necessário, devido às variações no preço que o produto fornecido vem sofrendo nos últimos meses, tornando impraticáveis os preços iniciais. Conforme demonstrado em requerimento, o preço ficou defasado graças aos aumentos dos insumos, acarretando prejuízos a contratada, haja vista o custo excessivo do contrato.

Valor: R\$ 1.924,03 (um mil, novecentos e vinte e quatro reais e três centavos)

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

4º Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS.

Objeto: CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI

Justificativa: O presente termo de aditamento faz-se necessário tendo em vista a demanda superior do item IMPRESSO CARTÃO DO LEITE, o impresso é de importância relevante à Assistência Social do município, vez que é utilizado para controle de entrega do leite às famílias em vulnerabilidade social através do Programa Viva Leite

Valor: R\$ 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 6 de 13

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 046/2020 – Processo Administrativo nº 202/2020 – Registro de Preços nº 032/2020 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JUDICIAIS PARA PACIENTES DE USO CONTINUO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **02 de outubro de 2020**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

C.B MINGATOS DROGARIA LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
3	AGULHA BD NANO 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BD	CAIXA	9	R\$ 89,62	R\$ 806,58
4	AGULHA BD NANO 5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BD	CAIXA	9	R\$ 97,02	R\$ 873,18
13	ARPADOL 400MG -CAIXA COM 30COMP	APSEN	CAIXA	12	R\$ 70,64	R\$ 847,68
14	ASPIRINA PREVENT 100MG	BAYER	cx	45	R\$ 15,72	R\$ 707,40
17	BETAISTINA 8MG - CAIXA COM 30 COMP	BIOSINTETICA	CAIXA	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
33	CLOPIN 75MG - CX C/ 30 CPS	ACHE	CX	12	R\$ 43,97	R\$ 527,64
52	FENOFIBRATO 160MG - CAIXA COM 30 COMP	ABBOTT	CAIXA	12	R\$ 96,51	R\$ 1.158,12
57	GLIFAGE XR 500MG - CAIXA COM 30 CPS	MERCK	CX	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
63	HYLO GEL COLIRIO	WHEYTH	FRASC	38	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00
67	LEVOID 38MCG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	12	R\$ 8,95	R\$ 107,40
72	MALENA HCT 20+12,5 MG- CAIXA COM 30 COMP	EMS	cx	30	R\$ 24,86	R\$ 745,80
74	MERITOR 4/1000MG -CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	45	R\$ 52,63	R\$ 2.368,35
77	MINILAX SUPPOSITÓRIO - CAIXA COM 7 UNIDADES	EUROFARMA	CX	38	R\$ 33,43	R\$ 1.270,34
83	OLMESARTANA+HCT 40MG/25MG - CX C/ 30 CPS	EUROFARMA	CX	23	R\$ 29,70	R\$ 683,10
91	PIRACETAM 400MG -CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	45	R\$ 34,02	R\$ 1.530,90
96	PROMENSIL 100MG CAIXA COM 30 COMP	DIVCOM	CAIXA	12	R\$ 99,46	R\$ 1.193,52
102	ROSUVASTATINA 10MG - CX C/ 30 CPS	SANDOZ	CX	38	R\$ 13,93	R\$ 529,34
120	VALSARTANA 160+HIDRO 25MG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	12	R\$ 44,35	R\$ 532,20
122	VALSARTANA 320+HIDRO 12,5MG-CAIXA COM 30 COMP	EMS	CAIXA	12	R\$ 58,20	R\$ 698,40
123	VENZER HCT 16/12,5MG -CAIXA COM 30 COMP	LIBBS	CAIXA	12	R\$ 59,40	R\$ 712,80
124	VERTIZINE D-CAIXA COM 20 COMP	ACHE	CAIXA	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
134	AGULHA BD NANO 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BD	CAIXA	3	R\$ 89,62	R\$ 268,86
135	AGULHA BD NANO 5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BD	CAIXA	3	R\$ 97,02	R\$ 291,06
144	ARPADOL 400MG -CAIXA COM 30COMP	APSEN	CAIXA	3	R\$ 70,64	R\$ 211,92
145	ASPIRINA PREVENT 100MG	BAYER	cx	15	R\$ 15,72	R\$ 235,80
148	BETAISTINA 8MG - CAIXA COM 30 COMP	BIOSINTETICA	CAIXA	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
164	CLOPIN 75MG - CX C/ 30 CPS	ACHE	CX	3	R\$ 43,97	R\$ 131,91
183	FENOFIBRATO 160MG - CAIXA COM 30 COMP	ABBOTT	CAIXA	3	R\$ 96,51	R\$ 289,53
188	GLIFAGE XR 500MG - CAIXA COM 30 CPS	MERCK	CX	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
194	HYLO GEL COLIRIO	WHEYTH	FRASC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
198	LEVOID 38MCG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	3	R\$ 8,95	R\$ 26,85
203	MALENA HCT 20+12,5 MG- CAIXA COM 30 COMP	EMS	cx	10	R\$ 24,86	R\$ 248,60
205	MERITOR 4/1000MG -CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	15	R\$ 52,63	R\$ 789,45
208	MINILAX SUPPOSITÓRIO - CAIXA COM 7 UNIDADES	EUROFARMA	CX	12	R\$ 33,43	R\$ 401,16
214	OLMESARTANA+HCT 40MG/25MG - CX C/ 30 CPS	EUROFARMA	CX	7	R\$ 29,70	R\$ 207,90
222	PIRACETAM 400MG -CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	15	R\$ 34,02	R\$ 510,30
227	PROMENSIL 100MG CAIXA COM 30 COMP	DIVCOM	CAIXA	3	R\$ 99,46	R\$ 298,38
251	VALSARTANA 160+HIDRO 25MG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	3	R\$ 44,35	R\$ 133,05
253	VALSARTANA 320+HIDRO 12,5MG-CAIXA COM 30 COMP	EMS	CAIXA	3	R\$ 58,20	R\$ 174,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 7 de 13

254	VENZER HCT 16/12,5MG -CAIXA COM 30 COMP	LIBBS	CAIXA	3	R\$ 59,40	R\$ 178,20
255	VERTIZINE D-CAIXA COM 20 COMP	ACHE	CAIXA	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
					VALOR TOTAL	R\$ 26.450,32

LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
7	APIXABANA 5MG - CAIXA COM 60 COMP	WYETY	CAIXA	23	R\$ 228,85	R\$ 5.263,55
8	APLAUSE 20MG - CX C/ 30 CPS	MARJAN	CX	23	R\$ 86,00	R\$ 1.978,00
9	ARIPIPRAZOL 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	PRATI	CX	38	R\$ 87,00	R\$ 3.306,00
11	ARIPIPRAZOL 20MG- CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	12	R\$ 284,00	R\$ 3.408,00
15	BAMIFILINA 300MG-CAIXA COM 20 COMP	CHIESI	CAIXA	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
24	BRASART 160/12,5 MG	EMS	CX	23	R\$ 53,73	R\$ 1.235,79
31	CLOMIPRAMINA 75 - CAIXA COM 20 COMP	SANDOZ	CAIXA	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
34	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA - 37,5 MG - CX COM 28	EURO	CX	60	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
40	CYMBALTA 60MG - CAIXA COM 30 CPS	ELI	CX	45	R\$ 155,21	R\$ 6.984,45
42	DEPOSTERON INJETAVEL-CAIXA COM 3 AMPOLAS	SIGM	CAIXA	12	R\$ 41,10	R\$ 493,20
47	DORENE 150MG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	30	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00
49	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG - CAIXA COM 28	WYET	CX	12	R\$ 39,50	R\$ 474,00
50	EXELOM PATCH 10(RIVASTIGMINA)-18MG(9,5MG)-CAIXA	NOVAR	CAIXA	23	R\$ 525,00	R\$ 12.075,00
54	FRONTAL 2 MG-CAIXA COM 30 COMP	PFIZER	UN	12	R\$ 125,10	R\$ 1.501,20
56	GLICAZIDA MR 60MG - CAIXA COM 30 COMPR.	LEGRAND	CX	195	R\$ 27,00	R\$ 5.265,00
58	GLIMEPIRIDA 4MG-CAIXA COM 30 COMP	GEOLAB	CAIXA	23	R\$ 7,90	R\$ 181,70
60	HIDROQUINONA GEL - TUBO CO 40GR	GERMED	TUBO	23	R\$ 24,50	R\$ 563,50
61	HIDROXIZINE 25MG -CAIXA COM 30 COMP	EMS	CAIXA	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
65	INSULINA APIDRA CANETA	MEDLEY	unida	45	R\$ 30,70	R\$ 1.381,50
69	LIPIKAR LOÇÃO	LOREAL	FRASC	30	R\$ 61,38	R\$ 1.841,40
70	LOREAL PARIS SOLAR EXPED FPS 30 - FRASCO	LOREAL	FR	30	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00
71	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100MG - CX C/ 30 CPS	ABBOTT	CX	60	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
76	MILGAMMA 150MG-CAIXA COM 30 COMP	MANTECORP	CAIXA	53	R\$ 60,90	R\$ 3.227,70
79	NATIFA 1MG-CAIXA COM 28 COMP	LIBBS	CAIXA	12	R\$ 46,90	R\$ 562,80
85	OSTEOTEC 150MG -CAIXA COM 1 COMP	ZODIAC	CAIXA	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
87	OVETRION CR 50GR	SCHERING	UN .	30	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
89	PARACETAMOL+TRAMADOL 325MG+37,5MG - CX C/ 20 CPS	ACHE	CX	60	R\$ 45,20	R\$ 2.712,00
93	PONDERA 30MG-CAIXA COM 30 COMP	EURO	CAIXA	23	R\$ 204,90	R\$ 4.712,70
100	ROSUCOR 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TORRENT	CX	23	R\$ 42,00	R\$ 966,00
103	SAXENDA 6MG-CAIXA COM 3 SISTEMAS	NOVO NORDISK	CAIXA	38	R\$ 620,00	R\$ 23.560,00
104	SEEBRI 50MCG -CAIXA COM 30 COMP	GLENMARK	CAIXA	23	R\$ 189,00	R\$ 4.347,00
109	STELAZINE 2MG-CAIXA COM 20 COMP	GLAXOS	CAIXA	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50
113	TARFIC 0,03	LIBBS	TUBO	23	R\$ 66,80	R\$ 1.536,40
114	TEGRETOL CR 200MG-CAIXA COM 60 COMP	NOVARTIS	CAIXA	38	R\$ 58,80	R\$ 2.234,40
116	TORVAL CR 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TORRENT	CX	45	R\$ 32,30	R\$ 1.453,50
118	UREIA 20%	ISDIN	FRASC	23	R\$ 54,20	R\$ 1.246,60
129	XANTINON -CARTELA COM 10 COMP	NYCO	CARTE	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
130	XIGDUO 5/1000MG-CAIXA COM 60 COMP	ASTRAZANECA	CAIXA	12	R\$ 165,17	R\$ 1.982,04
138	APIXABANA 5MG - CAIXA COM 60 COMP	WYETY	CAIXA	7	R\$ 228,85	R\$ 1.601,95
139	APLAUSE 20MG - CX C/ 30 CPS	MARJAN	CX	7	R\$ 86,00	R\$ 602,00
140	ARIPIPRAZOL 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	PRATI	CX	12	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
142	ARIPIPRAZOL 20MG- CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	3	R\$ 284,00	R\$ 852,00
146	BAMIFILINA 300MG-CAIXA COM 20 COMP	CHIESI	CAIXA	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
155	BRASART 160/12,5 MG	EMS	CX	7	R\$ 53,73	R\$ 376,11
162	CLOMIPRAMINA 75 - CAIXA COM 20 COMP	SANDOZ	CAIXA	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 8 de 13

165	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA - 37,5 MG - CX COM 28	EURO	CX	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
171	CYMBALTA 60MG - CAIXA COM 30 CPS	ELI	CX	15	R\$ 155,21	R\$ 2.328,15
173	DEPOSTERON INJETAVEL-CAIXA COM 3 AMPOLAS	SIGM	CAIXA	3	R\$ 41,10	R\$ 123,30
178	DORENE 150MG-CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CAIXA	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
180	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG - CAIXA COM 28	WYET	CX	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
181	EXELOM PATCH 10(RIVASTIGMINA)-18MG(9,5MG)-CAIXA	NOVAR	CAIXA	7	R\$ 525,00	R\$ 3.675,00
185	FRONTAL 2 MG-CAIXA COM 30 COMP	PFIZER	UN	3	R\$ 125,10	R\$ 375,30
187	GLICAZIDA MR 60MG - CAIXA COM 30 COMPR.	LEGRAND	CX	65	R\$ 27,00	R\$ 1.755,00
189	GLIMEPIRIDA 4MG-CAIXA COM 30 COMP	GEOLAB	CAIXA	7	R\$ 7,90	R\$ 55,30
191	HIDROQUINONA GEL -TUBO CO 40GR	GERMED	TUBO	7	R\$ 24,50	R\$ 171,50
192	HIDROXIZINE 25MG -CAIXA COM 30 COMP	EMS	CAIXA	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
196	INSULINA APIDRA CANETA	MEDLEY	unida	15	R\$ 30,70	R\$ 460,50
200	LIPIKAR LOÇÃO	LOREAL	FRASC	10	R\$ 61,38	R\$ 613,80
201	LOREAL PARIS SOLAR EXPED FPS 30 - FRASCO	LOREAL	FR	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00
202	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100MG - CX C/ 30 CPS	ABBOTT	CX	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
207	MILGAMMA 150MG-CAIXA COM 30 COMP	MANTECORP	CAIXA	17	R\$ 60,90	R\$ 1.035,30
210	NATIFA 1MG-CAIXA COM 28 COMP	LIBBS	CAIXA	3	R\$ 46,90	R\$ 140,70
216	OSTEOTEC 150MG -CAIXA COM 1 COMP	ZODIAC	CAIXA	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
218	OVESTRION CR 50GR	SCHERING	UN .	10	R\$ 42,50	R\$ 425,00
220	PARACETAMOL+TRAMADOL 325MG+37,5MG - CX C/ 20 CPS	ACHE	CX	20	R\$ 45,20	R\$ 904,00
224	PONDERA 30MG-CAIXA COM 30 COMP	EURO	CAIXA	7	R\$ 204,90	R\$ 1.434,30
230	ROHYPNOL 1MG - CAIXA COM 30 CPS	FQM	CX	7	R\$ 20,30	R\$ 142,10
231	ROSUCOR 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TORRENT	CX	7	R\$ 42,00	R\$ 294,00
234	SAXENDA 6MG-CAIXA COM 3 SISTEMAS	NOVO NORDISK	CAIXA	12	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
235	SEEBRI 50MCG -CAIXA COM 30 COMP	GLENMARK	CAIXA	7	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00
240	STELAZINE 2MG-CAIXA COM 20 COMP	GLAXOS	CAIXA	10	R\$ 8,05	R\$ 80,50
244	TARFIC 0,03	LIBBS	TUBO	7	R\$ 66,80	R\$ 467,60
245	TEGRETOL CR 200MG-CAIXA COM 60 COMP	NOVARTIS	CAIXA	12	R\$ 58,80	R\$ 705,60
247	TORVAL CR 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TORRENT	CX	15	R\$ 32,30	R\$ 484,50
249	UREIA 20%	ISDIN	FRASC	7	R\$ 54,20	R\$ 379,40
260	XANTINON -CARTELA COM 10 COMP	NYCO	CARTE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
261	XIGDUO 5/1000MG-CAIXA COM 60 COMP	ASTRAZANCA	CAIXA	3	R\$ 165,17	R\$ 495,51
					VALOR TOTAL	R\$ 150.024,85

MARCAL & ZACARONE LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
1	ABLOK 50MG - CX C/ 30 CPS	BIOLAB	CX	30	22,76	682,8
5	ALPRAZOLAM 1MG - CAIXA COM 30 COMPR.	N.Q.	CX	75	4,97	372,75
12	ARIPIPRAZOL 30MG - CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	12	375,61	4507,32
19	BETOPTIC COLIRIO	NOVARTIS	FRASC	12	26,46	317,52
25	CALDE K2 - CAIXA COM 30 COMP	MARJAN	CAIXA	12	87	1044
26	CALDE KM-CAIXA COM 30 COMP	MARJAN	CAIXA	12	88	1056
27	CEDRAFLON CREME	VITAMED	TUBO	23	69	1587
28	CELEBRA 200MG- CAIXA COM 30 COMP	PFIZER	CAIXA	23	147	3381
30	CLENIL HFA 200MCG SPRAY	CHIESI	FRASC	12	61	732
35	CLORTALIDONA 12,5MG-CAIXA COM 30 COMP	NEOQUIMICA	CAIXA	23	10	230
39	CYMBALTA 30MG - CAIXA COM 30 COMP	ELLY	cx	38	77,99	2963,62
41	DENOSUMABE(PROLIA) 60MG INJETAVEL	PROLIA	CAIXA	15	850	12750
45	DOLAMIN FLEX 30MG - CAIXA COM 15 COMPR.	FMQ	CX	23	43,58	1002,34
48	DOSS 1000UI- CAIXA COM 30 COMP	BIOLAB	CAIXA	23	33,99	781,77
53	FLEXIVE CDM -TUBO COM 50GR	MERCK	TUBO	23	49,99	1149,77
55	GARDENAL 100MG-CAIXA COM 20 COMP	SANOFI	cx	30	8	240



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 9 de 13

66	INSULINA NOVORAPID -FRASCO COM 10ML	NOVA NORDISK	FRASC	60	113,33	6799,8
73	MANIVASC 10MG -CAIXA COM 30 COMP	CHIESI	CAIXA	30	123	3690
78	NASONEX - FRASCO COM 120 DOSES	SHERING	FR	23	43	989
80	NEOVITE LUTEIN -CAIXA COM 30 COMP	BLOW	CAIXA	60	160	9600
84	OPTIVE COLIRIO -FRASCO COM 15ML	ALCOM	FRASC	38	66	2508
86	OTOSPORIM GOTAS - FRASCO COM 10ML	FNQ	FR	23	11,5	264,5
92	PLENANCE 10MG CAIXA COM 30 COMP	IBIS	CAIXA	12	63,5	762
95	PREGABALINA 75MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	150	36,2	5430
105	SERINGA PARA INSULINA BD 1ML-CAIXA COM 100	BD	CAIXA	12	165,9	1990,8
125	VESICARE 10MG -CAIXA COM 30 COMP	ASTELA	CAIXA	12	181,99	2183,88
132	ABLOK 50MG - CX C/ 30 CPS	BIOLAB	CX	10	22,76	227,6
136	ALPRAZOLAM 1MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TORRENT	CX	25	4,97	124,25
143	ARIPIPAZOL 30MG - CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	3	375,61	1126,83
150	BETOPTIC COLIRIO	NOVARTIS	FRASC	3	26,46	79,38
156	CALDE K2 - CAIXA COM 30 COMP	MARJAN	CAIXA	3	87	261
157	CALDE KM-CAIXA COM 30 COMP	MARJAN	CAIXA	3	88	264
158	CEDRAFLON CREME	VITAMED	TUBO	7	69	483
159	CELEBRA 200MG- CAIXA COM 30 COMP	PFIZER	CAIXA	7	147	1029
161	CLENIL HFA 200MCG SPRAY	CHIESI	FRASC	3	61	183
166	CLORTALIDONA 12,5MG-CAIXA COM 30 COMP	NEOQUIMICA	CAIXA	7	10	70
170	CYMBALTA 30MG - CAIXA COM 30 COMP	ELLY	cx	12	77,99	935,88
172	DENOSUMABE(PROLIA) 60MG INJETAVEL	PROLIA	CAIXA	5	850	4250
176	DOLAMIN FLEX 30MG - CAIXA COM 15 COMPR.	FMQ	CX	7	43,58	305,06
179	DOSS 1000UI- CAIXA COM 30 COMP	BIOLAB	CAIXA	7	33,99	237,93
184	FLEXIVE CDM -TUBO COM 50GR	MERCK	TUBO	7	49,99	349,93
186	GARDENAL 100MG-CAIXA COM 20 COMP	SANOFI	cx	10	8	80
197	INSULINA NOVORAPID -FRASCO COM 10ML	NOVA NORDISK	FRASC	20	113,33	2266,6
204	MANIVASC 10MG -CAIXA COM 30 COMP	CHIESI	CAIXA	10	123	1230
209	NASONEX - FRASCO COM 120 DOSES	SHERING	FR	7	43	301
211	NEOVITE LUTEIN -CAIXA COM 30 COMP	BLOW	CAIXA	20	160	3200
215	OPTIVE COLIRIO -FRASCO COM 15ML	ALCOM	FRASC	12	66	792
217	OTOSPORIM GOTAS - FRASCO COM 10ML	FNQ	FR	7	11,5	80,5
223	PLENANCE 10MG CAIXA COM 30 COMP	IBIS	CAIXA	3	63,5	190,5
226	PREGABALINA 75MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	50	36,2	1810
236	SERINGA PARA INSULINA BD 1ML-CAIXA COM 100	BD	CAIXA	3	165,9	497,7
256	VESICARE 10MG -CAIXA COM 30 COMP	ASTELA	CAIXA	3	181,99	545,97
					VALOR TOTAL	R\$ 87.937,00

CIRURGICA KLG EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
99	ROHYPNOL 1MG - CAIXA COM 30 CPS	DIVCON	CX	23	R\$ 20,19	R\$ 464,37
110	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG - CAIXA COM 28	GERMED	CX	68	R\$ 35,88	R\$ 2.439,84
112	TANSULOSINA 0,4MG -CAIXA COM 30 COMP	E M S	CAIXA	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
241	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG - CAIXA COM 28	GERMED	CX	22	R\$ 35,88	R\$ 789,36
243	TANSULOSINA 0,4MG -CAIXA COM 30 COMP	E M S	CAIXA	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
					VALOR TOTAL	R\$ 6.733,57

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
21	BISOPROLOL 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
22	BISOPROLOL 2,5MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
23	BISOPROLOL 5MG - CAIXA 30 COMP	EMS	CAIXA	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 10 de 13

29	CINARIZINA 25MG - CAIXA COM 30 COMP	NEO QUIMICA	CAIXA	38	R\$ 6,75	R\$ 256,50
32	CLONAZEPAM 2MG- CAIXA COM 30 COMP	GERMED	CAIXA	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
44	DISFOR - CAIXA COM 30 SACHES	BIOLAB	CX	12	R\$ 111,30	R\$ 1.335,60
46	DONAREN 50MG-CAIXA COM 30 COMP - w	APSEN	CX.	90	R\$ 75,70	R\$ 6.813,00
64	INDAPAMIDA 1,5MG-CAIXA COM 30 COMP	EMS	cx	23	R\$ 9,00	R\$ 207,00
75	MICOFENOLATO MOFETIL 500MG - CX C/ 50 CPS	ACCORD	CX	75	R\$ 373,50	R\$ 28.012,50
81	NESINA MET 12,5/850MG -CAIXA 60 COMP	TAKEDA	CAIXA	12	R\$ 76,20	R\$ 914,40
88	PARACETAMOL 500MG -CAIXA COM 20 COMP	PRATTI	CAIXA	23	R\$ 3,60	R\$ 82,80
90	PEN VE ORAL 500.000UI -CAIXA COM 12 COMP	SUPERA	CAIXA	45	R\$ 21,90	R\$ 985,50
97	RIVOTRIL 2MG-CAIXA COM 30 COMP	ROCHE	cx	23	R\$ 17,20	R\$ 395,60
101	ROSUVASTATINA - 20 MG - CX COM 30 COMP.	ALTHAIA	CX	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
111	SUPRAHYAL INJETAVEL	ZODIAC	CAIXA	9	R\$ 510,00	R\$ 4.590,00
152	BISOPROLOL 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
153	BISOPROLOL 2,5MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
154	BISOPROLOL 5MG - CAIXA 30 COMP	EMS	CAIXA	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
160	CINARIZINA 25MG - CAIXA COM 30 COMP	NEO QUIMICA	CAIXA	12	R\$ 6,75	R\$ 81,00
163	CLONAZEPAM 2MG- CAIXA COM 30 COMP	GERMED	CAIXA	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
175	DISFOR - CAIXA COM 30 SACHES	BIOLAB	CX	3	R\$ 111,30	R\$ 333,90
177	DONAREN 50MG-CAIXA COM 30 COMP - w	APSEN	CX.	30	R\$ 75,70	R\$ 2.271,00
195	INDAPAMIDA 1,5MG-CAIXA COM 30 COMP	EMS	cx	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
206	MICOFENOLATO MOFETIL 500MG - CX C/ 50 CPS	ACCORD	CX	25	R\$ 373,50	R\$ 9.337,50
212	NESINA MET 12,5/850MG -CAIXA 60 COMP	TAKEDA	CAIXA	3	R\$ 76,20	R\$ 228,60
219	PARACETAMOL 500MG -CAIXA COM 20 COMP	PRATTI	CAIXA	7	R\$ 3,60	R\$ 25,20
221	PEN VE ORAL 500.000UI -CAIXA COM 12 COMP	SUPERA	CAIXA	15	R\$ 21,90	R\$ 328,50
228	RIVOTRIL 2MG-CAIXA COM 30 COMP	ROCHE	cx	7	R\$ 17,20	R\$ 120,40
232	ROSUVASTATINA - 20 MG - CX COM 30 COMP.	ALTHAIA	CX	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
242	SUPRAHYAL INJETAVEL	ZODIAC	CAIXA	3	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
					VALOR TOTAL	R\$ 63.472,00

FARMACIA SAO JOSE DE TERRA ROXA LTDA.						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
2	ACLASTA 5MG INJ - CAIXA COM 1 AMPOLA	ACLASTA NOVARTIS	CX	5	R\$ 845,75	R\$ 4.228,75
6	ANTHELIOS AIRLICUM - PELE MORENA	ANTHELIOS AIRLICUM FPS 70 MOLRENA	FRASC	18	R\$ 73,90	R\$ 1.330,20
10	ARIPIPRAZOL 15MG - CAIXA COM 30 COMP	GENERICO PRATI	CAIXA	12	R\$ 134,90	R\$ 1.618,80
16	BARISTAR- CAIXA COM 30 COMP	BARISTAR MEDLEY	CAIXA	23	R\$ 54,34	R\$ 1.249,82
18	BETAMETASONA CREME	VALERATO BETAMETASONA CREME NEO QUIMICA	TUBO	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
36	COLECALCIFEROL 7000UI - CAIXA COM 12 COMP	FONT D UNIAO QUIMICA	CAIXA	12	R\$ 24,90	R\$ 298,80
37	CONCOR HCT 10+25MG-CAIXA COM 30 COMP	CONCOR HCT MERCK	cx	12	R\$ 62,90	R\$ 754,80
38	CONDROFLEX SACHES - CAIXA COM 30 SACHES	CONDROFLEX SACHES ZODIAC	CX	150	R\$ 139,90	R\$ 20.985,00
43	DIOSMIN SDU -CAIXA COM 30 SACHES	DIOSMIM SDU SACHES ACHE	CAIXA	12	R\$ 107,90	R\$ 1.294,80
51	EZETIMIBA 10MG -CAIXA COM 30 COMP	GENERICO EMS	CAIXA	23	R\$ 19,80	R\$ 455,40
59	GLYXAMBI 25/5MG-CAIXA COM 30 COMP	GLYXAMBI BOEHRINGER	CAIXA	12	R\$ 228,50	R\$ 2.742,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 11 de 13

68	LEVOTIROXINA - 200 MCG - CX COM 30 COMP.	GENERICO MERCK	CX	23	R\$ 16,77	R\$ 385,71
82	NEUTROGENA LOÇÃO	NEUTROGENA BODY CARE INTENSIVE 200ML	FRASC	23	R\$ 16,90	R\$ 388,70
94	PREGABALINA 150MG-CAIXA COM 30 COMP	GENERICO EUROFARMA	CAIXA	45	R\$ 53,20	R\$ 2.394,00
98	ROC MINESOL OIL CONTROL FPS 70	ROC MINESOL FPS 70	FRASC	12	R\$ 78,90	R\$ 946,80
106	SEROQUEL XRO 200MG -CAIXA COM 30 COMP	SEROQUEL XRO 200MG ASTRA ZENECA	CAIXA	45	R\$ 403,70	R\$ 18.166,50
107	SEROQUEL XRO 300MG -CAIXA COM 30 COMP	SEROQUEL XRO 300MG ASTRA ZENECA	CAIXA	23	R\$ 556,20	R\$ 12.792,60
108	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG - CAIXA COM 60 COMPR.	SPIRIVA RESPIMAT BOEHTINGER	CX	12	R\$ 220,90	R\$ 2.650,80
115	TOPCOID GEL	TOPCOID UNIAO QUIMICA	TUBO	60	R\$ 15,99	R\$ 959,40
117	UREIA 10%	HIDRAT 10% 150 ML CIMED	TUBO	23	R\$ 18,50	R\$ 425,50
119	VALSARTANA 160+HIDRO 12,5MG-CAIXA COM 28 COMP	BRAVAN HCT ACHE	CAIXA	38	R\$ 45,04	R\$ 1.711,52
121	VALSARTANA 320+ANLODIPINA 5MG-CAIXA COM 30 COMP	BRASART BCCSIGMA PHARMA	CAIXA	12	R\$ 77,12	R\$ 925,44
126	VITALUX PLUS OMEGA 3-CAIXA COM 30 COMP	VITALUX PLUX OMEGA	CAIXA	12	R\$ 76,90	R\$ 922,80
127	VITAMINA C 1GR-FRASCO COM 10 COMP	VITAXON AIRELA	FRASC	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50
128	XALACON COLIRIO	XALACON PFIZER	FRASC	12	R\$ 118,90	R\$ 1.426,80
131	YAZ-CAIXA COM 24 COMP	YAZ 24+4 BAYER	CAIXA	12	R\$ 48,50	R\$ 582,00
133	ACLASTA 5MG INJ - CAIXA COM 1 AMPOLA	ACLASTA NOVARTIS	CX	1	R\$ 845,75	R\$ 845,75
137	ANTHELIOS AIRLICUM - PELE MORENA	ANTHELIOS AIRLICUM FPS 70 MOLRENA	FRASC	6	R\$ 73,90	R\$ 443,40
141	ARIPIPRAZOL 15MG - CAIXA COM 30 COMP	GENERICO PRATI	CAIXA	3	R\$ 134,90	R\$ 404,70
147	BARISTAR- CAIXA COM 30 COMP	BARISTAR MEDLEY	CAIXA	7	R\$ 54,34	R\$ 380,38
149	BETAMETASONA CREME	VALERATO BETAMETASONA CREME NEO QUIMICA	TUBO	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
167	COLECALCIFEROL 7000UI - CAIXA COM 12 COMP	FONT D UNIAO QUIMICA	CAIXA	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70
168	CONCOR HCT 10+25MG-CAIXA COM 30 COMP	CONCOR HCT MERCK	cx	3	R\$ 62,90	R\$ 188,70
169	CONDROFLEX SACHES - CAIXA COM 30 SACHES	CONDROFLEX SACHES ZODIAC	CX	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
174	DIOSMIN SDU -CAIXA COM 30 SACHES	DIOSMIN SDU SACHES ACHE	CAIXA	3	R\$ 107,90	R\$ 323,70
182	EZETIMIBA 10MG -CAIXA COM 30 COMP	GENERICO EMS	CAIXA	7	R\$ 19,80	R\$ 138,60
190	GLYXAMBI 25/5MG-CAIXA COM 30 COMP	GLYXAMBI BOEHRINGER	CAIXA	3	R\$ 228,50	R\$ 685,50
199	LEVOTIROXINA - 200 MCG - CX COM 30 COMP.	GENERICO MERCK	CX	7	R\$ 16,77	R\$ 117,39
213	NEUTROGENA LOÇÃO	NEUTROGENA BODY CARE INTENSIVE 200ML	FRASC	7	R\$ 16,90	R\$ 118,30
225	PREGABALINA 150MG-CAIXA COM 30 COMP	GENERICO EUROFARMA	CAIXA	15	R\$ 53,20	R\$ 798,00
229	ROC MINESOL OIL CONTROL FPS 70	ROC MINESOL FPS 70	FRASC	3	R\$ 78,90	R\$ 236,70
233	ROSUVASTATINA 10MG - CX C/ 30 CPS	GENERICO TORRENT	CX	12	R\$ 13,93	R\$ 167,16
237	SEROQUEL XRO 200MG -CAIXA COM 30 COMP	SEROQUEL XRO 200MG ASTRA ZENECA	CAIXA	15	R\$ 403,70	R\$ 6.055,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 12 de 13

238	SEROQUEL XRO 300MG -CAIXA COM 30 COMP	SEROQUEL XRO 300MG ASTRA ZENECA	CAIXA	7	R\$ 556,20	R\$ 3.893,40
239	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG - CAIXA COM 60 COMPR.	SPIRIVA RESPIMAT BOEHTINGER	CX	3	R\$ 220,90	R\$ 662,70
246	TOPCOID GEL	TOPCOID UNIAO QUIMICA	TUBO	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
248	UREIA 10%	HIDRAT 10% 150 ML CIMED	TUBO	7	R\$ 18,50	R\$ 129,50
250	VALSARTANA 160+HIDRO 12,5MG-CAIXA COM 28 COMP	BRAVAN HCT ACHE	CAIXA	12	R\$ 45,04	R\$ 540,48
252	VALSARTANA 320+ANLIDIPINA 5MG-CAIXA COM 30 COMP	BRASART BCCSIGMA PHARMA	CAIXA	3	R\$ 77,12	R\$ 231,36
257	VITALUX PLUS OMEGA 3-CAIXA COM 30 COMP	VITALUX PLUX OMEGA	CAIXA	3	R\$ 76,90	R\$ 230,70
258	VITAMINA C 1GR-FRASCO COM 10 COMP	VITAXON AIRELA	FRASC	10	R\$ 9,45	R\$ 94,50
259	XALACON COLIRIO	XALACON PFIZER	FRASC	3	R\$ 118,90	R\$ 356,70
262	YAZ-CAIXA COM 24 COMP	YAZ 24+4 BAYER	CAIXA	3	R\$ 48,50	R\$ 145,50
					VALOR TOTAL	R\$ 104.663,56

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 02 de outubro de 2020.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de outubro de 2020

Ano VII | Edição nº 1656

Página 13 de 13

Outros Atos

CONVOCAÇÃO

Sônia Ap. Pazeto Bassi – RG - 9.356.637, presidente do Conselho Municipal de Educação, convoca os senhores conselheiros para a reunião a realizar-se na 5ª feira, dia 08/10/2020 às 09h00, na EMEF “Dr. Sandoval José de Almeida”, situada na Rua Benjamin Constant nº 113, nesta cidade.

Viradouro, 06 de Outubro de 2020.

Sônia Aparecida Pazeto Bassi

RG 9.356.637



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: d550-8a51-a7ca-4511



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1656, ano VII, veiculado em 06 de outubro de 2020.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 06/10/2020 às 17:08:29 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/d550-8a51-a7ca-4511>